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1 UVOD

Lesy mesta Levoca spoloénost’ s r. o. (dalej ,,spolo¢nost’ LML) bola zaloZena diia 7. 3.
1994 zakladatel'skou listinou a do obchodného registra zapisana 1.8.1994. Jedinym stopercentnym
spoloénikom spolo¢nosti od jej zalozenia je mesto Levoca atento stav dodnes pretrvava.
Spolo¢nost’ LML spravuje lesny pddny fond vo vlastnictve mesta Levoca o vymere 6 276 ha . Vo
vztahu k vlastnikovi je uzivatel'om majetku.

Spolo¢nost’ LML vykonava pestovnu ¢innost’ zameranti na obnovu, o$etrovanie a ochranu
lesa a t'azbovi ¢innost’. Je vyrobcom vyrobkov z dreva, predajcom dreva a vyrobkov v rozsahu
predmetu svojej podnikatel'skej ¢innosti. V predmete podnikania md zahrnuté viaceré dalSie
¢innosti: drobn lesnu vyrobu, semenarstvo a skolkarstvo, udrziavanie zvaznic a ciest, nakladnt
cestnti dopravu, poskytovanie sluzieb v lesnictve a polovnictve a iné€.

Spolo¢nost’ LML uhradza svoje vydavky z prijmov ziskanych zo svojej podnikatel'skej
¢innosti. O nakladani so ziskom rozhoduje valné zhromazdenie spolo¢nosti LML.

2 TAZBOVA CINNOST

2.1 Tazba dreva

Tazba dreva v roku 2021 bola planovana vo vyike 13 500 m3 (Lesné sprava 01 Levoca
(dalej ,.LS01%) 10 000 m> a Lesna spréva 02 Levoéska Dolina (dalej ,,LS 02*) 3 500 m?, ¢o bolo
0 500 m® menej ako v poslednych dvoch rokoch. Predpokladané priame naklady na tato tazbu boli
stanovené na 96 800 €.

V pricbehu roka 2021 celkova planovana vyska tazby dreva bola dodrZiavand,
s moznost'ou mierncho navyienia na L.S02 v zavere roka. Tato poziadavka vyplyvala z potreby
spracovania kalamitného dreva. Celkova prevedena t'azba za rok 2021 bola vo vyske 13 941 m’,
ztoho vo vlastnej vyrobe sukromnymi tazbovymi skupinami predstavovala /3639 mr,
v samovyrobe obyvatel'om 266 m’ a z predaja dreva na pni 36 m’.

Pri planovani vysky tazby dreva pre rok 2021 sa vychadzalo jednak z postdenia
zdravotného stavu lesa. evidovanej kalamity ku koncu roka 2020, predpisanych umyselnych
tazieb podla Planu starostlivosti o les (d'alej ,,PSoL*), ale aj postidenia ekonomickej stranky, t.j.
analyzy predpokladanych vynosov z vyrobenych sortimentov. Vykonanie tazby preto smerovalo
na lesné porasty s amyselnou, rekonstrukénou a nédhodnou tazbou na LSO1 a rekonstrukénou
a kalamitnou tazbou vritane spracovania lezaniny z PSoL na LS02. Pri planovani tazby
v jednotlivych lesnych porastoch bolo potrebné vychadzat nielen z predpokladaného mnoZstva,
ale aj zastupenia a kvality tazenych drevin.

Vroku 2021 sa podobne ako v predchadzajucich troch rokoch ocakdval podstatny
ekonomicky prinos pre spolo¢nost LML z umyselnych a rekonstrukénych tazieb dreva na LSO1.
Na LS02 sa planoval nizsi podiel tazby. Pokracovali sme v osvedéenom systéme mesaéného
sledovania plnenia planu tazby a dosiahnutych trZieb z predaja dreva podla lesnych sprav (dalej
., LS*). To nam umoznilo podl'a aktualneho ekonomického vyvoja realizovat’ a korigovat” plnenie
vyrobnych tloh a nastavit presnejsie ekonomické ciele spolo€nosti LML.

7 vykonanej tazby za rok 2021 (sukromné tazbové skupiny) bolo v I. Stvrtroku
vytazenych takmer 58%, hlavne prevedenim tazby na LSOl (50%). Z vykonanej tazby za L
stvrtrok prevazovala tazba SM (35%), JD (34%) a BO (27%). V II. Stvrtroku bolo vytaZenych
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takmer 29%, v I11. $tvrtroku 8% a v V. stvrtroku 5% z ro¢nej tazby. Podstatna ¢ast’ tazby na
1,801 bola prevedend v prvej polovici roka. Hlavnym dévodom jej urychlenia bola obava
z nepredvidatel'nej pandemickej situdcie sposobenej Covidom-19, ktora mohla sposobit’ az jej
zastavenie. Na L.S02 prebichala rovnomerne pocas celého roka.

Celkova tazba dreva sa previedla ¢innostou sikromnych tazbovych skupin, ktorych pocet
sa menil podas roka v zavislosti od planom stanovenych tazbovych uloh. Na zacCiatku roka 2021
pracovalo v tazbe dreva 8 sikromnych tazbovych skupin, v polovici roka 6 a v zdvere roka 3. Z 8
tazbovych skupin boli 3 z Levoce a blizkeho okolia. V roku 2021 sme v tazbovych skupindch
neevidovali Ziaden pracovny Graz.

Vroku 2021 bolo obnovnou tmyselnou tazbou (vratane rekonStrukeii porastov)
vytazenych 10 270 m’ dreva, vychovnou timyselnou tazbou (VU-50) 14 m’ dreva, ndhodnou
fazbou 3 387 m? dreva, tazbou lezaniny 268 m’ a mimoriadnou tazbou 2 m?. Podiel tazby
ihli¢natych drevin z celkovej vykonanej tazby v roku 2021 predstavoval vyse 97% a podiel tazby
listnatych drevin necelych 3%. Potvrdil sa klesajuci trend nahodne; tazby a rast umyselnej tazby
k celkovej vykonanej tazbe. Na LSOl prevlidala imyselnd tazba (nad 76% z tazby LSO1)
podobne ako minulého roka. Na 1.S02 to bola taktiez imyselna t'azba (takmer 67% z tazby LS02),
avéak v minulom roku tvorila celd roéni tazbu nahodné tazba.

Odhad stavu nespracovanej kalamity na za¢iatku roka 2021 bol cca 1 000 m?® . Kalamita ku
koncu roka 2021 bola vo vyske cca 500 m?. Skutoény stav kalamity v roku 2021 teda poklesol o
500 m’.

Najvyssi podiel ndhodnej tazby na celkovej tazbe mali:

e biotické skodlivé ¢initele (hmyz, huby a i.) vySe 19%.

e abiotické skodlivé &initele (vietor) nad 5%.

Z jednotlivych druhov 3kodlivych Cinitefov mali najvicsie zastapenie huby (takmer 14%),
lykozrat smrekovy (nad 5%) a vietor (nad 4%).

Celkové priame ndklady vynalozené spolotnostou LML vo vlastnej komplexnej vyrobe
dreva, t. j. tazba, priblizovanie a manipulacia dreva na odvoznom mieste predstavuju 89 772,66 €.
Priemerné néklady vlastnej tazby boli vo vyske 6,58 €/m’

Predaj dreva na pni sa v roku 2021 realizoval vo vyske 36 m?>. Okrem toho sa prevadzal
vyvoz haluziny a tazbovych zvyskov z lesnych porastov na vyrobu lesnej Stiepky, a to na ploche
22,46 ha.

Samovyroba palivového hribia v roku 2021 bola evidovand vo vyske 266 m? (v roku 2020
— 156 m®). Narast oproti minulému roku vyplyval z rasticeho zaujmu obyvatelov Levoca
a susednych dedin o drevo na vykurovanie.

2.2 Priblizovanie dreva

Priblizovanie dreva predstavuje podstatni ¢ast' tazbovych pric v lesnych porastoch.
Vyfazené drevo sa nim po jeho opracovani ako sortiment surové kmene, dotiahne na lesny sklad
a spracuje na drevné sortimenty.

V roku 2021 sa drevo priblizovalo na lesné sklady hlavne traktorovou metddou, t. j.
pouzitim UKT (univerzalny kolesovy traktor) a LKT (lesny kolesovy traktor). Je to dané jednak
charakterom terénu, v ktorom sa lesné porasty nachadzaju a dostato¢nou hustotou zvaznic.



Pri priblizovani dreva v roku 2021 sa vyuzivali aj tazné kone, ale podiel na tejto ¢innosti
je nizky a nad’alej klesa. Vyhody zapojenia koni do priblizovania dreva st zjavné (praca aj v tazko
dostupnych lokalitach, mensie $kody v porastoch, v prirodzenom zmladeni a na lesnej pode.

V roku 2021 v tazbe nepracovali harvestery a v priblizovani forwardery. V roku 2021 bolo
priblizené z vlastnej tazby 13 639 m’ dreva.

2.3 Manipulacia dreva

Manipuldcia dreva tvori finalnu fazu tazbovej ¢innosti a predstavuje ddleziti sucast
vyroby drevnych sortimentov. Po posudeni kvantitativnych a kvalitativnych parametrov
priblizenych kmefiov prebieha vyroba sortimentov tak, aby mohli byt predané za ¢o najvys$siu
cenu.

V roku 2021 sa cela manipulacia dreva na lesnych skladoch prevadzala pracovnikmi
stikromnych t'azbovych skupin pod dozorom lesnikov. Rozhodujicim predpokladom spravnej
manipulacie dreva je jeho spravne vyhodnotenia (hribka. dizka, tvar kmena, velkost' a mnoZstvo
hréi, chyby dreva dané trhlinami, zbiechavost'ou, krivostou, sfarbenim, hnilobou. poskodenim
hmyzom a pod.).

Z percentudlneho porovnania rok 2021 oproti roku 2020 v podiele jednotlivych
sortimentov k mnozstvu vyrobeného dreva (pri niz§om manipulovanom mnozstve o 829 m* v roku
2021) doslo k malym zmenam, a to: narast o 1% v sort. Il A, narast o 2% v sort. I11.B, bez pohybu
v sort. I11.C, pokles o0 3% a v sort. vlidknina a bez pohybu v sort. palivo. Z porovnania rokov je
zrejmy o nie¢o vy&§i posun dreva do kvalitnej$ich sortimentov, z menej kvalitnych, avSak pri

nizsej tazbe.
2.4 Odvoz dreva

Z lesnych skladov boli vyrobené drevné sortimenty odvéazané nakladnymi autami
odberatel'ov dreva, zmluvnymi prepravcami k odberatelom alebo na expedi¢ny sklad (dalej ., ES™)
Levoéa. Preprava dreva sa realizovala prevazne cestnou a v men3ej miere Zelezni¢nou dopravou.

Na cestnii dopravu dreva sa vyuzivali samostatné nakladné vozidla na kratke sortimenty
pripadne s privesom alebo nakladné vozidla s navesom. Odvoz dreva pre spolo¢nost LML v roku
2021 bola vykondvana zmluvnymi partnermi. Sortiment palivo z odvozného miesta (d’alej ,,OM™)
bolo v prevaznej miere odvazané nasim nakladnym vozidlom alebo odberatel vlastnym vozidlom.

Evidenény stav zasob dreva ku koncu roka 2021 je 107,07 m’, z toho na OM 106,66 m?

ana ES Levoca 6,41 m’.

3 PESTOVNA CINNOST

V roku 2021 sa plan celkovych priamych nakladov v pestovnej €innosti stanovil o nieco
vy3§i ako bol plan v predchadzajucom roku. Trend klesajicich nakladov do pestovnej Cinnosti
z minulych rokov, ktory stivisel s niz§imi tazbami a dosiahnutymi trzbami, sa zastavil. Stanoveny
roény plédn pestovnych vykonov anakladov umoziioval v dostatoénom rozsahu zabezpe€it
nevyhnutnt starostlivost o les.

V roku 2021 bola pestovna ¢innost hradena z vlastnych finanénych zdrojov. Hlavnym
zamerom pestovnej ¢innosti v danom roku bolo postarat’ sa o tazbou odlesnené plochy, t. j.
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pripravit’ ich k obnove lesa, zalesnit’ a zabezpedit ochranu a vychovu mladych lesnych porastov.
V tomto spektre pestovnych vykonov sa hladali moZné aspory priamych nakladov. Najvicsie
moznosti uspor bolo mozné dosiahnut’ napriklad pri presadzovani beznakladového uhadzovania
haluziny pri vyrobe lesnej $tiepky (LS01) alebo prirodzeného zmladenia pri obnove lesa.

V pestovnej &innosti v roku 2021 pracovalo cca 18 sukromnych pestovnych skupin
(pravidelne 8, prileZitostne 10). Jednalo sa Zvi&sia o malé 2-3 ¢lenné skupiny, niektoré s vy3Sim
zastipenim pri zalesiiovani. Mozno konStatovat’, ze pracovné skupiny a ludia na prace v lese sa
zhanaju ¢oraz tazsie. Ide totiz o pricu narocn, zodpovednt, za kazdého pocasia a pre mnohych
finanéne nezaujimava.

Aj ked’ bol rozbeh pestovnych prac pre Covid-19 neisty, sezdnne prace sa zacali uz v marci
a napokon trvali do polovice decembra. Dobré pocasie v zavere roka umoznilo previest’ prace
v priprave ploch na obnovu a precistkach.

V priebehu roka 2021 vystala potreba Gpravy cien niektorych pestovnych vykonov, ktora
viedla v zavere roka k tprave cennika s platnostou od 01. 01. 2022.

Z pohladu hodnotenia vyskytu poZiarov na lesnych pozemkoch mozno konStatovat, Ze
vroku 2021 sme nezaznamenali lesny poziar. Spoloénost LML dlhodobo minimalizuje
spal'ovanie tazbového odpadu priamo na plochach a ponechéva ho alebo vyvéza na miesta mimo
lesnych porastov (spracovanie na lesni Stiepku). Kontroly zo strany Hasi¢ského a zachranného
zborom v Levogi prebehli bez vyraznejsich zavad a spoluprica je na dobrej trovni.

Celkovy prehl'ad o vykonanej pestovnej €innosti za rok 2021 je uvedeny v prilohe tabulka ¢. 1.

3.1 Vykon 010 — Lesnd poda urcena na zalesnovanie

Tento vykon zaznamenava ro¢ny narast a pokles holin na lesnych pozemkoch. Rok 2021
bol prvym krokom platnosti nového PSoL Levoéska Dolina. Boli v iom zachytené staré tlohy —
holiny k 01. 01. 2021 v celkovom rozsahu 46,19 ha. V roku 2021 bol prirastok holin z fazby pre
prva sadbu vo vyske 20,29 ha. V roku 2020 to bolo 32,02 ha. Iny prijem holin za rok 2021 tvoril
prirastok holin pre prvii podsadbu (24,09 ha), prirastok holin pre 1. sadbu na ploche po uplynuti
lehoty na zabezpegenie (1,08 ha), prirastok holin z netspesného zalesfiovania pre opakovanu sadbu
(3.52 ha) a prirastok holin z neuspe$ného zalesfiovania pre opakovanu podsadbu (3,05 ha).
Celkové vyska prirastku holin za rok 2021 dosiahla 98,22 ha (v roku 2020 to bolo 56,78 ha). Staré
alohy — holiny k 01. 01. 2021 a holiny z tazby pre prvu sadbu tvoria najvicsie zastupenie lesnej

pody uréenej na zalesiiovanie.

3.2 Vykon 011 — Obnova lesa

Lesna sprava Plan (ha/ks) Skutoénost’ (ha/ks)
01 (Levoca) 40,00/ 178 100 40,38 / 180 155
02 (Levoéska Dolina) 19,00/ 70 000 20,95/ 68 800
Spolu 59,00 /248 100 61,33 /248 955

V roku 2021 bolo zastipenie umelej obnovy lesa na celkovej obnove 91% (prvej 78%,
opakovanej 13%) a prirodzenej obnovy 9%.

Jarna umel4 obnova lesa predstavovala 45,72 ha = 184 495 ks sadenic.




Jesenna umela obnova lesa predstavovala 15,61 ha = 64 460 ks sadenic.

Zastipenie drevin na celkovej umelej obnove v roku 2021 bolo nasledovné: SM 3,45 ha = 8 450 ks
sadenic, SC 9.36 ha=22 650 ks sadenic, BK 46,37 ha=208 305 ks sadenic. DZ 2,15 ha=9 550 ks sadenic.

Prirodzené zmladenie do nepripravenej pody v roku 2021 bolo evidované na ploche 5,85
ha, z toho JH 2,55 ha, BK 1,70 ha, SM 0,78 ha, BR 0,72 ha a DZ 0,10 ha. Na obnovu lesa v roku
2021 sa pouzilo 248 955 ks vlastnych vol'nokorennych sadenic (100% z celkového poctu
vysadenych sadenic). Vysadené sadenice spiﬁali pozadované Kkvantitativne a kvalitativne
parametre podla platnej STN. Predaj vol'nokorennych sadenic zo SS Pisar¢ina inym lesnym
subjektom za rok 2021 bol vo vyske 171 700 ks, v tychto drevinach a poctoch: SC 42 000 ks, SM
99 500 ks, BO 29 600 ks a KS 600 ks.

V roku 2021 bolo najvyssie zalesfiovanie na Lesnom obvode (d’alej ,,LO") Zwanzigerka
(67 950 ks), ktory vysadil vyse 27% z celkového poctu vysadenych sadenic. Len o nie¢o menej
vysadil LO Slana (56 540 ks, 23% z celkového poctu sadenic) a LO Kacelak (55 665 ks, 22%
z celkového poctu sadenic) a po nich LO Romanc¢ina (40 350ks, 16% z celkového poctu sadenic)
a LO Peklo (28 450 ks, 11% z celkového poctu sadenic).

Prehl'ad obnovy lesa

Rok obnovy umela obnova (ha / ks) prirodzena obnova( ha) Spolu (ha)
2017 118,59 /348 955 10,47 129,06
2018 59,34 /170 775 0,77 60,11
2019 69,08 /213 750 9,19 78,27
2020 61,50 /219 340 11,14 72,64
2021 61,33 /248 955 5,85 67,18

Celkové priame naklady na mzdy asluzby v obnove lesa za rok 2021 tvorili 24%
celkovych priamych nakladov. Priemerna nakladovost’ zalesnenia 1 ks sadenice bola 0,220 €/ks.
Priemerna nakladovost’ na 1 ha zalesnenej plochy bola 894 €/ha, ¢o je o 120 € viac oproti
minulému roku. Vyska nakladovosti pri tomto udaji zavisi od priemerného mnozstva sadenic na |
ha. Kym v roku 2020 bol priemer vysadenych sadenic 3 566 ks/ha, v roku 2021 bol vysledny
ro¢ny priemer umelo vysadenych sadenic az 4 059 ks/ha. Dévodom bolo takmer 97% zastipenie

buka v obnove lesa na LSO1.

3.3 Vykon 015 — Uhadzovanie haluziny

Lesna sprava Plan Skuto¢nost’
(ha) (ha)
01 (Levoca) 33,00 39.02
02 (Levoéska Dolina) 26,86 31,28
Spolu 59,86 70,30

Pri posudzovani vykonu 015 je potrebné vychadzat' z troch podvykonov, a to z podvykonu
02 — uhadzovanie haluziny pre Stiepkovanie. podvykonu 31 — uhadzovanie haluziny vratane
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palenia a podvykonu 32 — uhadzovanie haluziny do pasov bez palenia. Tieto totiz eviduja plochy
pripravené na obnovu lesa a st podchytené do lesnej hospodarskej evidencii (d'alej ,,LHE®).
Podvykony 29, 30 a 99 sl len pomocné, predstavuju Casti hlavnych podvykonov, vo vyrobe sa
zaznamenaju, ale v LHE uz nie.

V roku 2021 bol vykon 015 — uhadzovanic haluziny splneny na 117%. Bolo to vd'aka
podvykonu 02 - uhadzovanie haluziny pre Stiepkovanie na LS01, ale aj prekro¢enia planu na LS02.
o ktoré poziadala po splneni svojho planu.

Mechanické uhadzovanie haluziny jej zberom a vyvozom z ploch pre vyrobu lesnej Stiepky
bolo vykonané na 22,46 ha, ¢o predstavuje 32% zo vietkych uhladzanych ploch (v roku 2021 to
bolo 2052 ha). Tento sposob pripravy ploch prostrednictvom vyvoznych slprav nezatazuje
nakladmi spolo¢nost LML, a preto je prinosom. Je totiz nahradou ruéného &istenia, ktoré je velmi
pracné a ¢asovo zdihavé. Pri mechanickom vyg&isteni ploch, ak trvé kratky ¢as, sa eliminuje mozny
vznik poziaru a posobenie biotickych skodlivych Cinitelov (hmyz, huby a i.). Poméha sa taktiez
zvySovat podiel prirodzenej obnovy v lesnych porastoch.

V roku 2021 bolo na vykon v uhadzovani haluziny vynaloZenych az 46% finan¢nych
nakladov z celkovych priamych sluzieb a miezd v pestovne; ¢innosti. Tento vykon sa dlhodobo
radi k najnakladovejsim, preto je potrebné hladat sposoby veduce k usporam finanénych
prostriedkov.

Priemerna cena na podvykone 31, 32 predstavovala 746 €/ha, ¢o je o 31 € viac ako v roku
2020. Prace boli vykonané len na podvykone 32 (uhadzovanie do pasov) prostrednictvom
sikromnych pestovnych skupin v rozsahu 47.84 ha. Priame naklady na podvykone 98
(uhadzovanie haluziny tazbovou skupinou) dosiahli 68 11 1,70 €. Priame naklady na podvykone
99 vo vyske 980,70 € tvorili naklady na pomocné prace spojené s tymto vykonom, t. j. prace
v hygiene lesa, podpora prirodzeného zmladenia, vyCistenie porastovych okrajov alebo
obnovenych ploch od haluziny a pod.

3.4 Vykon 017 — Ochrana mladych lesnych porastov (d’alej ,,MLP*) proti burine

Lesna sprava Plan Skutoénost’
(ha) (ha)
01 (Levoca) 70,00 3,65
02 (Levocéska Dolina) 20,00 20,59
Spolu 90,0 24,24

Stanoveny plan ochrany MLP proti burine pre rok 2021 bol vypracovany na zaklade
skutoénych, ale zredukovanych poziadaviek a potrieb zabezpe¢enia ochrany lesnych kultir pred
burinou. O potrebe vykonania toho vykonu na plochach v redukovanom mnozstve rozhoduje
hlavne vek osetrovanej lesnej kultiry, vyska drevin a buriny, ale aj vytvorena mikroklima
v poraste. Zohl'adnit sa musia aj individudlne naroky drevin na svetlo aich nachylnost na
pdsobenie hub a plesni.

V roku 2021 sa ochrana MLP proti burine vykonala na 24,24 ha a rok predtym na 20,45
ha. Vykonané bolo len na plochach potvrdenych odbornym lesnym hospodarom (d’alej ,,OLH®).
Na LS01 sa vykonalo na ploche 3.65 ha a LS02 na ploche 20,59 ha. Cielena bola na plochy, kde
to bolo najviac potrebné, aby na nich nevznikli skody alebo opakovana obnova. Plochy sa vyzinali

iba raz.
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Celkove sa na tento vykon vycerpali iba 2% z priamych nakladov miezd a sluzieb
v pestovnej ¢innosti. Podobne to bolo aj v roku 2020. Priemerné naklady na tento vykon boli vo
vyske 133 €/ha, podobne ako v roku 2020. Cely vykon 017 vykonali sikromné pestovné skupiny.
Priame ndklady na podvykone 99 tvorili naklady na vyZzinanie polovnickych chodnikov, a to vo
vyske 2 410 €.

3.5 Vykon 019 — Ochrana MLP proti zveri

Lesna sprava Plan Skutoé¢nost’
(ha) (ha)
01 (Levoca) 180,00 216,86
02 (Levo¢ska Dolina) 120,00 122,98
Spolu 300,00 339,84

Lesna zver je v nami obhospodarovanych lesoch a mladych lesnych porastoch jednym
z najviciich biotickych $kodcov. Preto ich ochrana voci nej je kladend na najvySSie miesto.
Podcenenie alebo zanedbanie ochrany proti zveri moze sposobit’ rozsiahle $kody, neraz veduce
k zna¢nym poskodeniam lesnych kultur alebo az k ich opakovanym obnovam.

V stéasnosti ani zvyieny odstrel zveri nevedie k jej zniZeniu. jelenia zver je premnozena
— ohryzom alipanim kory atakuje hlavne mladé porasty. Chemickd ochrana proti zveri
repelentami v roku 2021 bola adlhodobo aj je dominujicou ochranou MLP proti zveri.
Vykonavala sa ruénym naterom termindlnych vrcholov sadenic pripadne vrchného praslena
v jesennom obdobi. K aplikicii sa pouzival repelent CERVAKOL EXTRA, ktorym sa oSetrilo
339,84 ha mladych lesnych kultir (v roku 2020 to bolo 348,79 ha). Chemické ochrana MLP proti
zveri je najviac preferovanou, pretoze je rychlo aplikovatelna a ak je spravne vykonana, tak aj
vysoko efektivna. Vykon ochrana MLP proti zveri tvoril 10% z celkovych priamych nékladov na
mzdy a sluzby v pestovnej ¢innosti.

V roku 2021 bola priemerna ndkladovost chemickej ochrany MLP proti zveri vo vyske
65.40 €/ha a oproti roku 2020 vzrastla o 15,40 €/ha. Narast nakladov bol spésobeny vykonavanim
o§lapavania nevyzatych lesnych kultir pred vykonanim ochrany proti zveri. Na vykonanie
chemickej ochrany MLP proti zveri sa v roku 2021 spotrebovalo 2 790 kg Cervakolu.

3.6 Vykon 020 — Precistky

Lesna sprava Plan Skutocnost’
(ha) (ha)
01 (Levoca) 60.30 56,51
02 (Levocska Dolina) 120,00 103,14
Spolu 180,30 159,65

Plan pre&istiek pre rok 2020 bol stanoveny z potrieb oboch LS na ziklade predpisov PSoL.
Plan precistick na rok 2021 stanovoval prerezavky (podvykon 16) na 155,46 ha a plecie ruby
(podvykon 01) na 24.84 ha. Nakoniec bolo v danom roku prevedenych 119,41 ha prerezavok,
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7z toho na LS01 to bolo 16,80 haa na LS02 102,61 ha. Vykonalo sa celkom 40,24 ha plecich rubov,
z toho na LSO1 — 39,71 ha a na .S02 — 0,53 ha.

Vietky predistky boli prevedené mechanizovane acelkové priemerné naklady
predstavovali 221,66 €/ha. Néaklady boli oproti roku 2020 vyssie 0 6,08 €/ha. Precistky v roku
2021 sa podielali 15% na &erpani priamych nékladov na mzdy a sluzby v pestovnej ¢innosti.
Vychovné zdsahy v MLP st potrebné a nevyhnutné pre vyvoj a zlep$ovanie stability lesnych
mladin. Zvy3uji ich odolnost vo&i pdsobeniu skodlivych ¢initelov. Musia sa viak vykonavat v¢as

a intenzivne.
3.7 Vykon 028 — Ochrana lesa

V roku 2021 sa vo vykone ochrana lesa vykonavali prace savisiace s ochranou lesa proti
podkérnemu hmyzu (podvykon 01) a ostatné prace (podvykon 99). V jarnom obdobi boli
instalované feroménové lapace na odchyt lykozrata smrekového v pocte 30 ks (LSOT — 20 ks
a 1.S02 — 10 ks) a lykozrita lesklého 5 ks (len LS02). Silny odchyt lykoZrita smrekového bol na
5 ks, stredny na 19 ks a slaby na 6 ks feroménovych lapacov. Stredny odchyt lykozruta lesklého
bol na 5 ks feroménovych lapacov. Starostlivost, evidencia a kontrola bola prevadzana na oboch
LS lesnikmi v stlade so STN 48 27 11.

V ramci ostatnych prac na podvykone 99 sa &erpali finanéné prostriedky hlavne
na odstrafiovanie starého pletiva z oplotkov proti zveri. V3etky vynalozené ndklady v hodnote
6 294 € sa pouzili na prace spojené s demontéZzou oplotkov proti zveri v dizke 10,49 km.

3.8 Vykon 039 — Ostatné pestovné price

V ramci vykonu 039 boli finanéné prostriedky ¢erpané na podvykone 30 vysek neziaducich
drevin v MLP (0,43 ha) a na ostatné prace potrebné v ramci vykonu (podvykon. 99).

Celkové finanéné prostriedky boli v roku 2021 &erpané vo vyske 637,17 €, ato hlavne
z dévodu realizacie inych pestovnych vykonov.

4 OSTATNA CINNOST

Ostatné lesnicke ¢innosti tvoria $iroki $kalu vykonov zabezpec¢ujucich plnenie stanovenych
tazbovych a pestovnych uloh v roku alebo sa $pecifické a posobia samostatne. Patri sem zber a
[G$tenie semien, vyroba sadenic v $kdlkach, pol'ovnictvo, drobnd lesna vyroba, obhospodarovanie
lak a iné. Dolezité postavenie maji vykony spojené so starostlivostou o nehnutelny majetok
(opravy audrzby lesnych ciest, zvaznic a hmotného majetku) a sluzby(nakladanie dreva na
vagony a iné).

Prehl'ad ostatnej ¢innosti za rok 2021 je uvedeny v prilohe tabul’ka ¢. 2.

4.1 Vykon 128 — Opravy a udrzba zvaZznic

Zvaznice tvoria dolezity prvok lesnej dopravnej siete a spristupnenia lesnych porastov.

V rozpoéte spoloénosti LML pre rok 2021 sa nepocitalo s finanénymi prostriedkami do oprav

a udrzieb zvaznic, pretoZe pripadné mensie opravy sa prevadzaju v ramci oprav a adrzieb lesnych
ciest.
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V roku 2021 sme nevykonavali ziadne rozsiahlejsie opravy zvaznic. V malej miere iSlo len
o odvedenie povrchovej vody mimo zvaznicu, opravy napojenia na lesné odvozné cesty,
odstranovanie zeminy pri zavaloch priekop alebo tGpravu Gzkych miest. Uprava sklonu zvaznice
pred prejazd vyvoznou stpravou zberajiicou haluzinu sa vykonala v lokalite Dvorc¢ansky most na
dvoch usekoch. Na zvaznici Viapenisty potok sa kamen z hradieb mesta Levoca previedlo
spevnenie Casti zvaznice vratane jeho odvodnenia. Rekonstruk¢né prace boli prevadzané zemnym

strojom.
4.2 Vykon 129 — Opravy a idrZzba lesnych ramp

V roku 2021 sa Cerpali finanéné prostriedky na opravu a udrzbu ramp v celkovej vyske
786,70 €. Boli vynaloZené na osadenie novej lesnej rampy na lesnej ceste Kamenna dolka.

4.3 Vykon 135 — Opravy o udrzba lesnych ciest

Lesné cesty predstavuju vel'mi déleziti sacast’ infrastruktiry a spristupnenia pracovisk
lesnej vyroby. Umoznuji prestuvat’ [udi a material na miesto vykonu prac. odvazat’ sortimenty
dreva, spristupfiovat lesné porasty, skracovat’ vzdialenosti a prispievaju k rozvoju
verejnoprospesnych funkcii lesa. Aby lesné cesty plnili svoje funkcie v plnom rozsahu je potrebné
sa o nich starat’ a udrziavat na primeranej prevadzkovej a technickej urovni. Stav spristupnenia
obhospodarovaného lesného majetku lesnymi cestami je vyhovujici a nepotrebuje dalSie
zvii¢Senie. Pre sucasné podmienky hospodarenia vyhovuje poctom ciest a hustotou.

V roku 2021 sa na financovanie vykonu pouzili vlastné finan¢né prostriedky spolo¢nosti
LML. Stanoveny bol plan priamych nakladov na opravy a udrzbu lesnych ciest vo vyske 9 900 €,
¢o bolo vyssie oproti roku 2020 (6 400 €). Vynalozené priame naklady na opravy lesnych ciest
boli Gerpané v celkovej sume 21 958,64 €. Zrealizovali sa opravy. ktoré sa v minulych rokoch pre
Setrenie nakladov nemohli vykonat. Prekro¢enie &erpania nakladov v roku 2021 bolo vedomé
a schvalené spolo¢nostou LML.

Prvé strojové prace boli prevedené v polovici jula 2021 v lokalite Velky Viclavik
a Skapova v ¢isteni priekop. Potom sa zacala prava eréznych ryh po silnej burke z roku 2020 na
tastiach lesnej cesty Dvor¢anka - Pomnik, Roman¢ina, Jamy a rigolov na lesnej ceste Peklo -
Dvoréanka. Do lokalit Dvoréanka - Peklo a Romanéina — Lezoviska musel byt dovezeny material
na upravu povrchu lesnych ciest, pretoze bol prudkymi burkami splaveny. Po minuloro¢nych
burkach sa musel vygistit od Strkovych nanosov panelovy brod Dvoréansky most vratane
spevnenia a Gpravy vytokovej Casti koryta. Obnova funkénosti prickopy bola potrebna na lesnych
cestach Zwanzigerka a Romancina v lokalite Latin.

Odvodnenie lesnej cesty bolo realizované pri OM Roven a rigoly sa Cistili na lesnej ceste
Demjanky — Roven, v lokalite Volaren a most Levocska Dolina — Dvoréansky most. Pozdizne
odvodnenie sa realizovalo na niektorych tisekov lesnych ciest Zlata studiia a Dusrt. Precisteny bol
aj pritok koryta potoka pri priepuste Zdiar vratane Gpravy OM. Po osadeni lesnej rampy na lesnej
ceste Kamenné dolka a spracovani néletu drevin pre lesnt tiepku sa odvodnila aj tato lesna cesta.
Na novosandeckej ceste nad mostom Levogska Dolina sme opravili vytokovu Cast’ poskodeného

priepustu osadenim betonovych rur.



Posledné odvodnovacie a rekonstrukéné zemné prace zavrsilo JCB na lesnej ceste
Ruskinovsky chodnik — Spitalska lika v polovici novembra. Prace na opravach lesnych ciest boli
dobre zvladnuté aj vd'aka priaznivému pocasiu a navyseniu financnych zdrojov.

Okrem toho sa v pricbehu roka 2021 vykonavala bezna Gdrzba lesnych ciest Cistenim
odrazok, a to prostrednictvom sikromnych skupin. Zimnt Gdrzbu lesnych ciest pluhovanim snehu
pripadne posypom kamefia si spolonost LML vykondvala sama s vyuzitim traktora JOHN

DEERE a snezného pluhu.

4.4 Vykon 211 — Zber semena, 214 — LiiStenie semien a 222 — Vyroba sadenic v $kdlkach

Stredisko lesnych $kolok Pisar¢ina (d'alej ,.LS) zabezpeduje na vymere 4,55 ha produkciu
sadenic lesnych drevin pre potreby spolo¢nosti LML a na predaj. V LS pestujeme rozne druhy
sadenic (buk. smrek, jedla, smrekovec, borovica a iné).

Hospoddrenie lesnej skolky (vwkon 211, 214, 222) v roku 2021

vynosy spolu 90 135,02 €
priame naklady (PN) 55 795,94 €
vysledok hospodirenia (zisk) 34 339,08 €

Po zapocitani vyrobnej rézie 28 131.84 €, vysledok hospodarenia je 6 207,24 €.

Z lesnej §kolky bolo v roku 2021 vyzdvihnutych 420 650 ks sadenic (rok 2020 — 367 640
ks). z toho uréenych pre vlastn( spotrebu 248 950 ks (rok 2020 — 167 040 ks) a predaj 171 700 ks
(rok 2020 —200 600 ks). Vo vnutropodnikovom oceneni predstavuje aktivécia vlastnych sadenic
hodnotu 62 239 €. Zmena stavu nedokoncenej vyroby sadenic ide o pokles: - 2667 €.
V nedokonéenej vyrobe je k 31.12.2021 evidovanych 865 540 ks sadenic v hodnote 58 967 € (rok
2020 bolo 61 634 €). Trzby z predaja sadenic v po&te 171 700 ks boli v objeme 30 467 € (rok 2020
bolo 36 384 €), ¢o je v porovnani s rokom 2020 pokles 0 5 917 €.

V roku 2021 planované naklady na zber semien neboli realizované z dovodu nedrody
dreviny dub. Thli¢naté¢ semeno (7,5 kg) potrebné na vysevy v lesnej skolke bolo zabezpecené
z vlastnych zasob v Semenolese, kde firma skladuje este 38 kg ihli¢natého semena. Na sklade
ABIES mame 200 kg bukvice. Pre vlastné zalesfiovanie mé najvyssiu délezitost’ pestovanie buka
(dopestovanych 413 000 ks), na predaj poniikame sadenice smreka a smrekovca.

Vsetky prace v lesnej $kdlke boli prevedené v riadnych agrotechnickych terminoch.

4.5 Vykon 241 — Pol'ovnictvo

Spolo¢nost LML je uzivatel'om polovného reviru Levoca 11 (dalej ,,PR Levoca II*) na
zaklade najomnej zmluvy s mestom Levoca o celkovej vymere 3 884,57 ha.

V hospodareni sme v roku 2021 zaznamenali vynos vo vyske 38 851 € anaklady
v celkovej sume 20 083 €. Vysledkom hospodarenia je zisk 18 768 €, ktory bol ovplyvneny najmé
narastom predaja diviny a poplatkového lovu.

Predaj diviny sme vykonavali zdvora 117 ks ana spracovatel'sky trh v pocte 7 ks.
Vysledna priemerna cena zveriny predavanej z dvora bola v roku 2021 3,23 €/kg bez DPH. V roku
2021 boli trzby za zverinu 20 161 € a v roku 2020 17 100 €. Poplatkovy lov trofejovej zveri bol
v prijmoch roku 2021/22 18 690 €.



Polovnicka sezona 2021/20222 bola z pohl'adu chovu a lovu zveri velmi naro¢na aj pre
pandémiu COVID-19. Pandémia vyrazne obmedzila planovanie lovu poplatkovymi polovnickymi
host'ami. Zahrani¢nych pol'ovnych hosti sme v sezéone nemali. Vyrazne bol obmedzeny predaj
zveriny (diviny) pre spracovatel'ov. Podarilo sa nam ziskat’ slovenskych zaujemcov o poplatkovy
lov a lov sme Uspesne vykonali v trofejovych jelefoch.

Odlov zveri lesnym persondlom bol v ¢ase lovu zveri vel'mi naro¢ny, ale Uspesny. Pristupili
sme k zvySeniu zastreleného, ktory vyznamnejSie pokryje osobné ndklady (pohonné latky,
pomdcky a ¢as) spojené s lovom najmé holej zveri.

Vykon prava polovnictva v PR Levoca II. prenajimatelom spolo¢nost LML ako
obhospodarovatela lesa ma svoj vel'ky vyznam predov$etkym pre zachovanie optimalneho stavu
zveri vo vzt'ahu ku $kodam spésobenym na lesnych porastoch. Kazdoro¢ne bilancujeme vysoké
Skody spdsobené jelefiou zverou na mladych lesnych porastoch, ktoré sme k 01. 07. 2021 evidovali
vo vyske 15 261 €. Stavy jelenej zveri st vel'mi vysoké.

V lesnych porastoch nie je mozné obnovit' jedlu a borovicu z prirodzeného zmladenia
takmer vobec. V clonnej obnove sme niteni vnasat’ do porastov umelo buka v kombinacii so
zmladenim brezy, javora a inych pripravnych drevin. Zver spasie kazdoro¢ne takmer vsetko
prirodzené zmladenie. Najvyssie skody evidujeme v Casti Hornadskej kotliny (Kinwald, Kacelak)
a juzné ¢asti Levocského pohoria v blizkosti Levoce, Dlhych Strazi a Levocskej Doliny. Najmi
na tychto lokalitach (teplejsich) je zver sustredena v zimnych mesiacoch a spasa vysadby mladych
stroméekov a prirodzeného zmladenia.

V zavere pol'ovnickej sezony sa uskutoénila chovatel'ska prehliadka. Trofeje tuzemskych
polovnikov boli pripravené k prehliadke s prislusnym bodovym hodnotenim a povinnou
dokumentaciou. Lov trofejovej zveri nebol v rozpore s pravidlami chovnosti ani v jednom
pripade. Vietky ulovené kusy s v zmysle hodnoteni trofeji ,,vyrad™ alebo ,,lovny*.

4.6 Vykon 414 — Liiky

Okrem lesnych pozemkov spoloénost’ LML uZiva aj pol'nohospodarske pozemky. Jedna sa
o trvalé travne porasty (d’alej ,,TTP*), ktoré patria do kategoria horskych lik. V roku 2021 sme na
lakach previedli kosenie na 7,09 ha a mul¢ovanie 18,20 ha.

Spolo¢nost LML vykondvala kontrolu obhospodarovania horskych lak (Brinky, Kralovec)
o vymere 14,86 ha, ktoré nevyuziva, ale na zdklade najomnych zmlav ich poskytuje inym
subjektom. Kontroluje sa predovsetkym dodrziavanie podmienok a ¢asu realizdcie ich kosenia
alebo mulcovania. Podobne bola vykonavana kontrola azaroven poskytnutd sacinnost
s obhospodarovatel'mi tych horskych lak (Katy, Kowald), ktori majii ndjomné zmluvy uzatvorené

s mestom Levoca.
MulCovanie a kosenie sa vykonalo traktorom JOHN DEERE s mul¢ovacom KUHN

a diskovou kosou KUHN. Z casti kosenych lik bola pokosena trava spracovana na seno a
zlisovana do siet'ovanych balov (53 ks). Vyrobené seno sa pouzilo na naplnenie kimnych zariadeni
na mieste a zimné krmenie zveri. Cast’ nami pokosenych 10k bola poskytnutd na vyrobu sena

cudzim spracovatel'om.

V roku 2021 spoloénost LML podala na Pédohospodarsku platobni agentiru (d'alej
..platobna agentara®) ziadost o podporu na plochu o vymere 23.51 ha. Ku koncu roka nam bola
priznana celkova dotacia vo vyske 5 532,70 €.
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Horské laky st délezitou sidastou charakteru krajiny amaji v nej svoje vyznamné
postavenie pre pestrost’ svojej flory a fauny. V potravovom retazci maji nezastupitené miesto

pre lesnu zver.
4.7 Vykon 6 — Autodoprava

Celkovy plan &erpania priamych nakladov v autodoprave bol pre rok 2021 stanoveny vo
vyske 41490 €. Skutoénost’ Cerpania priamych nakladov v autodoprave bola 53 493,03 €, co
predstavovalo narast 0 29% oproti planu. Narast bol spdsobeny hlavne zvysenim v polozkach -
priame mzdy a odvody, oprava a idrzba a odpisy. Rok predtym boli na prevadzku autodopravy
vynalozené priame naklady vo vyske 43 300,80 €. Z porovnania vynalozenych nakladov za rok
2021 na opravy a udrzby vozidiel k celkovym priamym nakladom vyplyva, Ze predstavuju 29%.
(rok 2020 - 32%).

Na priamych opravach a Gdrzbach najviac finanénych prostriedkov z planu od€erpali
zévady nakladného automobilu Avia a vozidla Hyundai Tuscon. U traktora John Deere sme nemali
vi&§iu poruchu. Zvy§né dopravné prostriedky sa v erpani finanénych prostriedkov pohybovali
zvidsia v naplanovanych hodnotach. Vsetky vozidla boli servisované podla najazdenych
kilometrov (d"alej ,.km*) véas. Men3ie opravy vozidiel sa vykonavali vo vlastnej rézii, vicsie inymi
subjektami na zaklade objednavok.

V ramei obnovy vozového parku spolo¢nost LML v zavere roka predala vozidlo Kia

Sorento a zakupila vozidlo Toyota Hilux.

Povodny plan najazdenych km motorovych vozidiel a vykonov traktora (Mth) pre rok 2021
bol stanoveny takto:

e motorové vozidla 41 000 km,

e traktory — 600 Mth.

Prehl'ad niektorych dosiahnutych parametrov vlastnej dopravy v roku 2021:

e celkové najazdené km — 40 295 km (rok 2020 — 38 618 km),

e celkové odpracované Mth — 557 Mth (rok 2020 — 486 Mth),

e celkova skutoéna spotreba pohonnych hmot:
- nafta motorova — 9 539,64 litrov (rok 2020 — 8 809,88 litrov),
- benzin motorovy — 0 litrov (rok 2020 — 0 litrov).

V priebehu roka 2021spolognost’ LML zru8ila 2 havarijné poistenia (vozidla Mitsubishi).
Spolo¢nost LML neeviduje ziadnu havarijnd udalost’. Pocas roka 2021 bolo prevedenych 5
kontrol technického stavu, 4 emisné kontroly a 4 servisné prehliadky.

5 0ODBYT DREVA

V roku 2021 bol naplanovany odbyt dreva vo vyske 13 500 m’, trzby vo vyske 682 500 €
za priame dodavky dreva a priemernd cena 50,52 €/m’. Po tprave planu — vyska odbytu dreva sa
nezmenila, trzby sa upravili na vysku 783 600 € a priemerna cena odbytovaného dreva 58,04 €/m’.

Na stredisku LSO1 bol odbyt dreva naplanovany vo vyske 10 000 m’, trzby 510 300 €
a priemerna cena 51,03 €/m’. Po uprave planu: vyska odbytu dreva 10 000 m°, trzby 575 900 €
a priemernd cena 57,59 €/m’.
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Na stredisku LS 02 bol odbyt dreva napldnovany vo vyske 3 500 m’, trzby 172 200 €
a priemerna cena 49.20 €/m>. Po Gprave planu: vyska odbytu dreva 3 500 m’, trzby 207 700 €
a priemerna cena 59,34 €/m°,

Za rok 2021 sme odbytovali 13 683,88 m® dreva, trzby boli dosiahnuté vo vyske
815 771,44 € pri priemernej realizaénej cene 59,62 €/m?. Trzby oproti pdvodnému planu boli
navySené o 133 211,44 €.

Vyvoj aciele v oblasti odbytu boli zamerané v roku 2021 na kvalitn( sortimenticiu
a druhovanie vytazeného dreva. Na LS 01 sa v prevaznej miere t'azilo drevo v rubnych porastov,
kde vznikli kvalitnejsie sortimenty, ale drevinové zlozenie bolo roznorodé —t'azila sa hlavne jedla,
borovica, smrek a smrekovec opadavy a v malej miere listnaté dreviny. Na LS 02 prebiehala fazba
hlavne v prebierkovych porastoch — tenka hmota a to hlavne spracovanim kdrovcovej kalamity —
sucharov v drevine smrek, vtrisene v ramci t'azby sa vyskytli aj iné dreviny a v menSom mnozstve
aj listnaté sortimenty.

Trendom plnenia tazbovych tloh je ich plnenie hlavne v zimnom obdobi od za€iatku roka
tak, aby lohy v tazbe a nasledne v odbyte boli splnené v najvi¢som objeme v prvej polovici.
Najkvalitnejsie drevo je zimnej tazby. Tento trend plnenia sa snazime dosahovat uz niekolko
rokov, ale v roku 2021 vzhladom na prudké zvySovanie cien v druhom polroku a nizke alohy
v odbyte na druhy polrok nam nie vel'mi priaznivo odzrkadlilo dobrii cenotvorbu v ramci celého
roka.

Réznorodost’ zastipenia drevin vel'mi ovplyvitovalo priemerné spefiazenie z dosiahnutych
trzieb. V roku 2021, ked'ze t'azba dreva bola nizka a objem drevin borovice a jedle bol vo vyske
minulého obdobia, vzhl'adom na niz§iu cenu sortimentov u tychto drevin, bola ovplyviiovana
priemerna cena za vietko predané drevo. Dal3im dolezitym faktorom, ktory neZiaduco zniZoval
priemernt cenu, bolo spracovanie kalamitného dreva — sucharov prevazne v prebierkovych
porastoch na LS02.

Hlavnou dlohou odbytu dreva bolo v roku 2021 dosiahnut’ planované trzby atym aj
pozadovant priemerni cenu. Manipuldcia dreva bola zamerana na kvalitné triedenie sortimentov
s vyrobou zdruzenych vyrezov na OM. Hlavnym sortimentom bola vyroba IPV III.AB v kratkych
vyrezoch 3.10 m diZkach, triedenie sortimentu 4,10 m agregatnej gulatiny. V triede IIL.C sa
vyrabali v podstatnej miere kratke vyrezy, atov 5 m dizkach.

Vlaknina sa vyrabala vyluéne v2 m dizkach s triedenim do 50 cm anad 50 cm
z vyzdravovania — nadrozmerné kusy nad 50 cm pre firmu ZOLKA Zvolen. Cena vldkninového
dreva v roku 2021 vzrastlaz 18 € na 20 €.

Pre ilustraciu uvadzame orientaéné zastipenie jednotlivych sortimentov a ich spefiazenie

v tabulke:

Sortiment Mnozstvo m* Priemernd cena v €/m* | Zastipenie v %

IPV IILL.A 5695,35 80.55 41,62
IPV 1I1.B 644,73 68,02 4,71
IPV IILC, agregat 376614 59,61 27,25
Thli¢nata vlaknina 1951,87 20,06 14,62
Thli¢naté palivo 1 244,59 30,48 9.10
Thli¢naté spolu 13 302,68 60,45 97,21
Listnaté LPV+ vlaknina 123,55 25,72 0,90
Listnaté palivo 21555 36,55 1,58
Vlastna spotreba 42,10 12,16 0,29
Celkom 13 683,88 59,62 100,00




Dodavky dreva odberatefom boli realizované na zdklade kapnych zmlav, v ojedinelych
pripadoch a malych mnozstvach na zéklade objednavky a taktiez na zaklade Ziadosti aj drobnym
odberatelom. Medzi osvedéenych obchodnych partnerov patria: JO-TEL, Maria Smolenova,
7ZPUH — Trybala, Inveszt FA, Tatratimber, Zolka, ale aj novy partner Taper, Lesni, Slovwood, Pro
Populo. Mdzeme konstatovat, ze drevo bolo dodavané plynulo, podarilo sa zrealizovat' aj
nahromadené zasoby vlakninového dreva a v zdvere roka ostali iba minimalne zasoby.

Predaj paliva bol realizovany z OM — hrubie a deputaty pre zamestnancov, samovyrobou
na pni — hrubie haluzina iba v malych mnoZzstvach. Mozno konstatovat’, ze palivové drevo sa
pocas roka 2020 predavalo plynule ako pre obyvatel'stvo, tak aj pre firmy, ktoré vykuruja drevom.
Predalo sa celkom 1 737,59 m® paliva. Z dévodu ¢astych porach Avie bol predaj palivového dreva
realizovany cestou sikromného predajcu paliva pana Hojnosa. Dodavky realizované predajom na
pni sa v roku 2021 nerealizovali. Taktiez nebol realizovany predaj drevnej Stiepky.

Na prepravu dreva z OM do expedi¢ného skladu — kamidény a vagony sme vyuzivali
sikromnych prepravcov drevnej hmoty. Na zaklade vysledkov sitaze verejného obstardvania pre
dopravu dreva vykonavali firmy Drevo Trans, s.ro. (dodavatel' na roznu variabilnost’ odvozu
dreva) a NINA-J.P., s.ro. (solo + vlek tiez na odvoz kratkeho dreva). Ostatni odberatelia
vzhladom na vyuzitie kamionovej dopravy vyuzivali vlastni prepravu.

Okrem hlavnych produktov lesnej vyroby bol realizovany predaj aj vedl'ajSich vyrobkov
a sluzieb. V roku 2021 sme zrealizovali predaj zveriny, poplatkovy lov zveri a trzby sme dosiahli

aj v predaji sadenic, ¢aciny a viano¢nych stromcekov.

Prehl'ad ostatnych trzieb za rok 2021:

Ostatné trzby Suma v €
Nakladna doprava 2 572,74
Pol'ovnictvo — divina a poplatkovy lov zveri 38 986,86
Najomné a sluzby 17 183,82
Sadenice a ostatné produkty 30515,00
Provizia za dodané drevo 8 547,85

Rok 2021 bol v odbyte dreva naroény pocas celého roka, ato hlavne v rieseni kvalitnej
sortimentécie a nasledného umiestfiovania sortimentov na trhu. Ulohy boli plnené priebezne,
drevo bolo zrealizované na predaj v mnoZstve a kvalite na poZzadovan vy$ku vynosov pre zdarny
chod spolo¢nosti LML.

Prehl'ad realizicie a speiiazenia dreva podla jednotlivych sortimentov za rok 2021 je uvedeny
v prilohe tabul'ka ¢. 3.

6 MAJETOK SPOLOCNOSTI LML A ZDROJE JEHO KRYTIA
6.1 Finan¢na bilancia majetku (aktiv)
Objem majetku spolo¢nosti LML k 31. 12. 2021 pred zdanenim dosiahol hodnotu: 2 128 696 €.
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Struktara majetku podla rozhodujtcich poloZiek je nasledovna:

zostatok k | % podiel | zostatokk | % podiel zps()t:z;:lla:oll‘za
druh majetku 31.12.2020 majetku 31.12.2021 majetku _02021 22020
© 2020 © 2021
€
neobezny majetok 365 467 12,04 351208 16,50 -14 259
obezny majetok 2 652926 87.36 1 676 625 78,76 -976 301
gtattisSasove 18 298 0.60 100 863 4,74 82 565
rozliSenie
Spolu 3 036 691 100,00 2 128 696 100,00 -907 995

6.2 Financ¢na bilancia zdrojov krytia (pasiv)

Objem zdrojov krytia k 31.12.2021 pred zdanenim dosiahol hodnotu 2 128 696 €.

Struktara zdrojov krytia majetku podla rozhodujucich poloziek je nasledovna:

zostatok k % podiel zostatok k % podiel ZEST::;:T:;!
druh majetku 31.12.2020 majetku 31.12.2021 majetku | - 2021 a 2020
(€) 2020 (€) 2021
(€)

vlastné imanie 694 926 22,88 770212 36,18 75 286

zavizky 2113 865 69,61 1 159 809 54,48 -954 056

asiame Casays 227 900 7.50 198 675 933 29225
rozliSenie

Spolu 3 036 691 100,00 2 128 696 100,00 -907 995

7 NAKLADY, VYNOSY A VYSLEDOK HOSPODARENIA

Hospodarenie spolo¢nosti LML predstavuje stbor ¢&innosti, ktoré ved( ktrvalo
udrzateI'nému obhospodarovaniu lesov v sulade s pravnymi predpismi upravujucimi hospodarenie
v lesoch, ochrany prirody a d’alich pravnych predpisov a k transparentnému predaju dreva.

Na 88. zasadnuti valného zhromaZdenia diia 26. 10. 2021 bola schvélena tprava planu
nakladov, vynosov a hospodarskeho vysledku na rok 2021 vo vyske naklady 1 988 408.- €, vynosy
2 012 706.- € a hospodarsky vysledok 24 298.- €. Plan tazby drevnej hmoty pre rok 2021 bol
stanoveny v stlade so strednodobym planom zniZovania tazby na 13 500 m?. Skuto¢na tazba
drevnej hmoty za rok 2021 bola 13 637 m*, ¢o je v porovnani s rokom 2020 o 821 m°> nizsia.

Na pestovna ¢innost’ v roku 2021 bolo ¢erpanych 304 171.- €, €o je v porovnani s rokom
2020 o 50 998.- € vyssie Eerpanie. Vykondvanie pestovnej ¢innosti je jednou z hlavnych ¢innosti
spoloénosti LML. Je nevyhnutnd vzhladom na ekonomické potreby a na zabezpecenie
ekologickych a socialnych funkcii obhospodarovanych lesov. Spoloénost LML ma vytvorend
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rezervu na pestovnl &innost, z ktorej Cerpa naklady na realizciu pestovania lesa a d'alej tato

rezervu dopliia.
Rok 2021 bol pre spolognost LML, ako aj v roku 2020, po stranke ekonomickej naroény —

Setrenie néakladov a plnenie plinu pozadovanych vynosov. Dovodom bola pretrvavajuca
mimoriadna situacia, ktora vznikla v savislosti s pandémiou spésobenou ochorenim COVID-19.
Spoloénost LML sa neustdle snaZi o hospoddrne vyuZivanie finanénych prostriedkov ao
dostatoéné zabezpedenie vynosov, ktoré su nevyhnutné pre jej fungovanie.

7.1 Naklady

Spolo¢nost LML za rok 2021 vykazala celkovy objem nakladov v sume 2084 401.- €
(pred zdanenim), ¢o predstavuje oproti roku 2020 narast o 1 221 766, - €. Vyrazny narast sme
zaznamenali v nakladovych polozkach — materidl, predaj nehnutel'nosti IBV Krupny jarok, opravy
a Gdrzba, sluzby a ostatné prevadzkové naklady.

Skutoénost’ vyvoja nakladov. vynosov a hospodarskeho vysledku za roku 2021 s porovnanim
s rokom 2020 v prilohe tabul’ka ¢.4 — vyraznejSie zmeny:

Materidl ticet HK 501 — celkovd spotreba 129 284,- €, ndrast 0 24 492,- € (index 1,23)

V spotrebe osiv bol ndrast nikladov o 4 584,-€. 7. ddvodu nedostato¢nej arody a dostupnosti
na Slovensku bol potrebny nakup bukvic na dlhodobé skladovanie od firmy ABIES B. Stiavnica
s vySSou cenou.

Narast nakladov v spotrebe sadenic o 14 120,- € ovplyvnila vyssia produkcia vyzdvihnutych
sadenic v roku 2021 (vlastné vysadenie a predaj) o 53 010 ks oproti roku 2020. NavySenie poctu
vyzdvihnutych sadenic bol najmd na jesenné zalesiovanie z dévodu priaznivého jesenného
pocasia a dobehnutia deficitu nezalesiovania v roku 2020 z dévodu pandemicke; krizy COVID-

19.
V spotrebe ostatného majetku bol narast o 2 217, €. Okrem bezného spotrebného materidlu

pre udrzbu, opravy a rozpustenic obstaravacich nakladov bol nakup materialu pre potreby chaty
Bolcak.

V spotrebe stavebného materidlu bol pokles o 3 666,- €. Plin nakupu Strku v roku 2021
nebol potrebny pre Gdrzbu lesnych ciest, ato z dévodu dostatoénej zasoby Strku z minulych

obdobi.
Energie ticet HK 502 — celkovd spotreba 6 402,- €, pokles 0 612,- € (index 0,91).
Predand nehnutelnost’ IBV KJ tcet HK 507 — celkovd spotreba 888 768,- €

Diia 20. 11. 2020 bola uzatvorena kGipna zmluva medzi Mestom Levoca a spolo¢nostou
LML v celkovej sume 888 768.- € (v roku 2020 zaradenie na ucet HK 133 — nehnutelnost’ na
predaj IBV KJ). Zmluvné strany sa dohodli, Ze spolo¢nost’ LML predmet kupy - pozemky vo
vymere 18 516 m”> - nadobuda do vlastnictva za uelom jeho dalSicho predaja individualnym
zaujemcom o vystavbu rodinnych domov v silade s Uzemnym planom mesta Levoca. V roku
2021 prebehol kompletny predaj vietkych pozemkov v sulade s ucelom predaja (vyradenie
nehnutelnosti z uétovnictva pri predaji sa uctuje na tarchu actu 507) .

Opravy a tdriba tcet HK 511 — celkovd spotreba 33 050,- €, ndrast o 15 709,- € (index 1,91).
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Narast nakladov bol v oprave auidribe DHM o 4 530,- € Okrem potrebnych beznych
oprav a udrzby hmotného majetku (AVIA, kosacka —Zaci stroj) bola uskutoénena vymena sietovej
infradtruktiry - administrativna budova spravy Levoca a Lesna sprava Levocska Dolina.

V oprave audribe zvdznic a ciest bol narast nakladov o 17 988,- €. Boli vykonané
planované opravy lesnych ciest na rok 2021 (priecne a pozdizne odvodiiovanie), pravy telesa
poskodenych ciest a zemné prace v blizkosti lesnych ciest - Gprava lesnych skladov atiez
dokoné&ené opravy z roku 2020, ktoré z dosledku pandémie COVID-19 boli obmedzené.

Stuzby ucet HK 518 — celkovd spotreba 472 309,- €, ndrast 0 43 762,- € (index 1,10).

Narast nakladov bol v pestovnej ¢innost o 48 883,- €, ide o narast nakladov pre pripravu
ploch na obnovu lesa , v preistkach, uhadzovania haluziny po tazbe dreva a skladanie star¢ho

pletiva z nefunkénych oplotkov.

Vys§i narast nakladov bol v nakladovej polozke ndjme o4 3505,- €, ide ozvySenie
jednorazového najmu nehnutel'nosti na obdobie 2021-2026 Mesta Levoca.

Navysenie nakladov bolo v sluzbe upratovanie a kiirenie Levocska Dolina o 4 192,- €. 1de
o vykonavanie danej sluzby externym spdsobom, ktora v roku 2020 za obdobie januar-jil bola
vykonavana internym zamestnancom (od 1.8.2020 — odchod do déchodku).

Pokles nakladov bol v tazbovej cinnosti o 19 248, €, z dovodu poklesu druhu a vysky tazby
dreva oproti roku 2020 o 821 m’.

Mzdové ndklady ucet HK 521 — celkovd spotreba 270 512,- €, ndrast o 7 049,- € (index 1,03)
Cerpanie nakladov je podrobnejsie rozpisané v osobitnej Casti v bode 8.

Ostatné prevddzkové ndklady icet HK 548 — rezerva na pestovnu cinnost’ bola rozpustena vo
vyske 280 000.- € a vytvorena nova rezerva na d’alsie roky vo vyske 380 000.,- €.

Odpisy ucet HK 551 — celkovi spotreba 44 356,- €, pokles o 1 185,- €€ (index 0,97)

Pokles nakladov bol zdovodu ukonéenia rovnomerného odpisovania dlhodobého
hmotného majetku v zavislosti od odpisového planu.

Nidkladové ucty ostatné, ktoré sme podrobnejsie neSpecifikovali, boli bez vyrazného nérastu alebo
poklesu oproti roku 2020.

Na zaklade kapnej zmluvy so spolo¢nostou Autoklub Poprad spolo¢nost’ LML v druhej
polovici roka 2021 nakapili motorové vozidlo Toyota Hilux a nadstavbu v celkovej vySke
30 949,41 € bez DPH (zaradenie do majetku ucet HK 022*), ktord sa bude postupne podla
odpisového planu odpisovat’ do nakladov (acet HK 551).

7.2 Vynosy

Vynosy roku 2021 po uprave planu nakladov, vynosov a hospodarskeho vysledku a jeho
schvaleni valnym zhromazdenim boli naplanované vo vyske 2 012 706,- €. SpoloCnost’ LML
dosiahla v roku 2021 vynosy v celkovej sume 2 108 234.- €, o je oproti roku 2020 narast o |1 226
303.- €. Najdolezitejsim zdrojom vynosov je predaj surového dreva. Okrem hlavnych produktov
lesnej vyroby realizujeme aj vedlajsie vyrobky a sluzby. Zdrojom vynosov v roku 2021 bol aj
predaj nehnutelnosti — pozemkov na vystavbu rodinnych domov. Vynosy st rozhodujucim
faktorom pre spolo¢nost’ LML, ktoré zabezpe&uju financovanie prevadzky vlastnymi zdrojmi.
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Najvyraznejdie zmeny v roku 2021 vo vyike vynosov v porovnani s rokom 2020 v prilohe
tabul'ka ¢.4:

Triby za viastné virobky iicet HK 601 — celkovd vyska 865 905,- €, ndrast o0 94 330,- € (index
1,12)

Vyrazny narast vynosov bol v trzbdch za predaj viastnych vyrobkov — dreva v hodnote
0 100 946,- € ktory bol désledkom zvysenia cien drevnej hmoty.

Narast vynosov o 3 030,- € sme zaznamenali v frZbdch z predaja z diviny, ktory bol
ovplyvneny zvySenym planom odstrelu zveriny a sucasne zvysenym predajom diviny z dvora.

V tr2bdch za viasiné sadenice a semena bol pokles o 8 637,- €. Predaj sadenic bol o 28 900
ks nizi oproti roku 2020; i3lo najmi o dreviny jedl'a a smrekovec.

Triby z predaja sluZieb iicet HK 602 — celkovd vyska 36 040, €, ndrast o 8 569,- € (index 1,31)

Trzby za sluzby vzrastli o 1 952, €, ¢o bolo tiez désledkom obnovenia spoluprace v odbyte
dreva cez firmu Zolka Zvolen, ktord nam ako akciondrom za dodané mnoZzstvo dreva vyplaca
proviziu — 5,00 € / m’ (rok 2020 bol 4,50 €/ m?).

Narast frZieb v polovnictve o6 226,- € bol dosledkom zrealizovania navyseného
poplatkového lovu zveri.

Vinosy z nehnutel’nosti na predaj uicet HK 607 — celkovd vyska 1 003 246,- €

Spoloénost’ LML v spolupraci s Mestom Levoca, ako 100% spolo¢nika, vyhlasila v roku
2021 obchodnd verejnd sutaz na predaj stavebnych pozemkov (28 pozemkov) jednotlivym
zdujemcom o vystavbu rodinného domu. Predaj 28 pozemkov na vystavbu rodinnych domov
v lokalite Krupny jarok v Levoéi bol kompletne predany.

Zmena stavu nedokoncenej viroby a vyrobkov (icet HK 611 a 613) — celkova vyska spolu -
5 608,- €, ndrast 0 3 160,- €

Zmena stavu zasob nedokonéenej vyroby dreva - znizenie vnutropodnikovej ceny dreva.
Zmena stavu zasob sadenic — zvy$enie vnitropodnikovej ceny sadenic.

Aktivicia materidlu ticet HK 621 — celkovd vy§ka 62 751,- €, ndrast o 25 363,- € (index 1,68)
- vy3ia vysadba vlastnych sadenic oproti roku 2020 o 81 910 ks.

Ostatné vjnosy z hospoddrskej Cinnosti ucet HK 648 — celkovd viska 141 739,- €, ndrast
0 91 831,- € (index 2,84)

V roku 2021 sme nepoberali finanény prispevok prva pomoc — pandémie Covid-19.

Ostatné vinosové ucty boli vo vyske vynosov bez vyrazného narastu alebo poklesu oproti roku
2020.

V roku 2021 sme predali motorové vozidlo Kia Sorento fyzickej osobe na zaklade kapno-
predajnej zmluvy v sume 2 750 € (zostatkova hodnota odpisovaného majetku bola 0 €).

7.3 Vysledok hospodarenia

Spoloénost LML dosiahla v roku 2021 kladny hospodarsky vysledok —zisk pred zdanenim
vo vyske 23 833.- €, ¢o je v porovnani s rokom 2020 (19 296.-€ €) vyssi 0 4 537.- € (1.24 index).
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V priebehu roka 2021 spolo¢nost’ LML uhradila zavizky voci jedinému vlastnikovi — Mesto
Levoca —vo vyske 176 416,76 €, a to:

podiel na zisku (predchadzajici rok) 10 000,00
najomné za lesnu a ostatnd podu 50 664,00
najomné chata Vinna 685.00
najomné chata Zwanzigerka 255,00
najomné polovny revir 10 789,76
dan z nehnutel'nosti IBV Krupny jarok 773,09
dan z nehnutel'nosti 3 201,72
poplatky za komunalny odpad 424,08
poplatky za znecistenie ovzdusia 65,00
prenajom plochy Limka - predaj diviny 69.00
jednorazovy najom za lesné pozemky (rok 2021-2026) 99 476,11
Spolu 176 402,76
8 PRACE A MZDY

Spolo¢nost’ Lesy mesta Levoca, spol. s r. 0. zamestnavala k 31.12.2021 celkom 18 stalych
zamestnancov v pracovnom pomere, z toho bolo 15 THZ a 3 robotnikov; 3 Zeny a 15 muzov.
V priebehu roka 2021 bol prirastok 5 zien — sezénnych pracovni¢ok, s ktorymi bol uzatvoreny
pracovny pomer na dobu uréiti. Ubytok zamestnancov bol celkom 5 spominanych sezénnych
pracovnicok.

Priemerny evidenény pocet zamestnancov vo fyzickych osobach za rok 2021 je 20,97 (rok
2020 — 22,83 zamestnancov). Priemerny eviden¢ny pocet zamestnancov prepocitany za rok 2021
je 19,60 (rok 2020 — 21,45 zamestnancov).

Zarok 2021 bolo celkom odpracovanych 30 608,25 hodin, z toho nad¢as €inil 95,50 hodin.
V porovnani s rokom 2020, kedy bolo odpracovanych 31 648,50 hodin, z toho nad¢as 39 hodin,
ide o pokles o 1 040,25 hodin (3,29 %).

Vyplatené mzdy za rok 2021 predstavuji bez dohdd o pracach vykondvanych mimo
pracovného pomeru (d’alej len dohod) Eiastku celkom 267 682,80 € oproti roku 2020, kedy boli
269 315,19 €, ¢o je pokles celkom o4 236,97 €. Priemernd mesacna mzda v roku 2021 bez
zapoéitania dohod bola 1 138,11 €, ¢o je 091,82 € (8,78%) viac ako v roku 2020. Priemerna
hodinova mzda v roku 2021 bez zapoéitania dohdd bola 6,98 €. oproti roku 2020, kedy bola 6,41

€. ide o narast 0 0,50 € (7,74 %).
9 KONTROLY

V spolo¢nosti LML - lesna $kélka boli v priebehu roka vykonané kontroly:
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1. Narodné lesnicke centrum vo Zvolene vykonalo kontrolu pestovania reprodukéného
materialu, grafickd evidenciu, listy pdvodu porastu, obchodovanie so sadenicami — neboli zistené
ziadne nedostatky.

2. Ustredny kontrolny a skaSobny dstav polnohospodérsky v Bratislave vykonal kontrolu
fytoidpektorom so zameranim na zdravotny stav sadenic a vedenie evidencie chemickych prvkov

— neboli zistené Ziadne nedostatky.

10 SUDNE SPORY

Spolo¢nost LML k 31.12.2021 vymaha pohladavky za realizaciu drevnej hmoty - Pilex
Slovakia s.r.o. - dlzna &iastka vo vyske 23 619,43 € s prisludenstvom. Pohladavka vznikla za
dodévky drevnej hmoty v roku 2011. Spolo¢nost LML v zakonnej lehote prihlasila pohl'adavku
dita 7. 3. 2011 do konkurzného konania. Uz v roku 2011 vytvorila v G¢tovnictve opravnu polozku
vo vyske 100% pohladavky. Dha 25.1.2016 veritel'sky vybor udelil spravcovi pokyn na
speiiazenie celého podniku Gpadeu priamym predajom za kupnu cenu 15 000 €. Pohl'adavka
spoloénosti LML bude uspokojovana len zo vicobecnej podstaty a predpokladame jej uspokojenie
len symbolickou ¢iastkou.

Spolo¢nost LML nevedie iné siidne konania iného charakteru, a to ani v pozicii zalovaného
ani zalobcu a teda ani také, ktoré by mohli podstatne ovplyvnit' finannu situaciu spolo¢nosti.
Svoje naroky a pohl'adavky si spolo¢nost uplatiiuje v&as, tak aby nedoslo k ich premlcaniu,
pripadne zmeskaniu lehot.

Vo vztahu k obchodnému registru si spoloénost LML plni svoje zavizky vcas a nebola
sankcionovana za poruSenie pravnych predpisov.

11 DOTACIE

Podohospodérska platobna agentira (dalej .platobna agentira®) v roku 2021 na zdklade
ziadosti spoloénosti LML poskytla dotaciu vo vyske 5 532,70 € formou priamej platby na plochu
23.51 ha lak.

Platobna agentira v roku 2021 vyhlasila Vyzvu na predkladanie ziadosti o poskytnutie
podpory v lesnom hospodérstve na plnenie mimoprodukénych funkeii lesov, do ktorej sme sa
zapojili a boli sme tspedni. V zmysle Schémy minimalnej pomoci na poskytnutie podpory
v lesnom hospodarstve na plnenie mimoprodukénych funkeii lesov a na zdklade naSej Ziadosti
o dotaciu sme s platobnou agenturou podpisali Zmluvu o poskytnuti podpory v lesnom
hospodarstve na plnenie mimoprodukénych funkeii lesov v sume 106 854 €, ktora bola pripisana
na bankovy téet spolo¢nosti LML 2.12.2021.

12 PREDPOKLADANY BUDUCI VYVOJ NA ROK 2022

Naklady: 889 040 €
Vynosy: 913 900 €
Vysledok hospodarenia (zisk): 24 860 €
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Plan nakladov, vynosov a vysledku hospodarenia pre rok 2022 je vypracovany v sulade
s planom starostlivosti o les a vychadza z potreby zniZzovania objemu tazby a zabezpecenia
pestovnej ¢innosti a starostlivosti o les a bol schvéaleny valnym zhromazdenim dna 15. 12. 2021.
Plan tazby na rok 2022 bol stanoveny na 12 000 m? . Spolo¢nost’ LML plénuje v roku 2022 pouzit
rezervu na pestovnu ¢innost’ vo vyske 290 000 €.

13 ZAVER

Spolo¢nost’ LML vstupovala do roku 2021 so zamerom zodpovedne vykonavat svoju
vyrobnil a obchodnu ¢innost” s ¢o najlepSimi vysledkami a plnit' si povinnosti vyplyvajlce so
zmluv s mestom. Pri svojej ¢innosti postupovala podla schvaleného planu nakladov, vynosov
a vysledku hospodarenia s cielom zabezpecit' kladny vysledok hospodarenia, ktory sa spolo¢nosti
LML podarilo dosiahnut’.

Dlhodobé kladné vysledky hospodarenia, finan¢na situacia a vytvorena rezerva na
pestovnu ¢innost’ sved¢ia o stabilite spolo¢nosti, zodpovednom pristupe k spravovaniu zveren¢ho
majetku a zavidzuju vedenie spolo¢nosti, aby nad’alej vytvarala priaznivé predpoklady pre rozvoj,
zvelad’'ovanie a ochranu lesného majetku.

V Levoci dna 18. 03. 2022

Lesy mesta @ w

Levoda , ,
spoi.,s r.o. Ing. Jan Tancar

Novoveska cesta 33 g
054 01 Levoda konatel
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CELKOVY PREHLAD PESTOVNEJ CINNOSTI ZA R.

2021 PODLA VYKONOV A LESNYCH SPRAV

tabul’ka ¢. 1

& vyk. Nazov vykonu T.j. Vykonané Priame mzdy Doh. + odm. Odvody Sluzby cudzich Pouzitie sukr. Mzdy+odvody-+sluzby+ % podiel
mnozstvo Z vyroby mimo vyrobu 35,20 % Z vyroby RRP (G¢. 548) +ué. 548 (stl. 5+6+7+8) zo stl.10
© © ©) © © €)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
010 |Lesna péda urcena na zalesnenie ha 77,93
011 |Obnova lesa (umeld) ha/ks 61,33 /248 955 0,00 54 847,60 54 847,60 24
015 |Uhadzovanie haluziny ha 70,30 - - 104 790,70 104 790,70 46
017 [Ochrana MLP proti burine ha 24,24 - - 5 363,92 5 363,92 2
018 |[Oplocovanie MLP ha/km
019 [Ochrana MLP proti zveri ha 339,84 - - 22 225,04 22 225,04 10
020 |Precistky ha 159,65 - - 35388,15 35 388,15 15
026 |Celoplo$na priprava pody ha
028 |Ochrana lesa € 6 294,00 - - 6 294,00 6 294,00 3
033 |Hnojenie lesnych porastov ha
037 |Pomocné prace HUL €
039 |[Ostatné pestovné priace € 637,17 - B 637,17 637,17 0
PESTOVNA CINNOST spolu: 0,00 0,00 229 546,58 229 546,58 100
(vykony 010-039)
z toho
LS 01 0,00 131 412,59 131 412,59 57
LS 02 0,00 98 133,99 98 133,99 43
Pozn. : - vymery k vypo¢tom: - vykon 011 67,18 ha - 5,85 ha (z prirodzeného zmladenia) = 61,33 ha

- vykon 015 70,30 ha - 22,46 ha (bez nakladov) = 47,84 ha

- priemerné povinné poistenie (odvody do poistovni) za r. 2021 podl'a idajov zo mzdového oddelenia predstavovalo cca 35,20 % zo mzdovych nakladov

- uvedené finanéné vyhodnotenie pestovnej &innosti predstavuje hodnoty vyu&tované odd. vyroby za r. 2021 + hodnoty dohdd a odmien (sti. 6) z odd. miezd pre pestovné vykony za r. 2021
- hodnoty v sti. 6 (dohody + odmeny mimo vyrobu) boli natétované odd. miezd pre pestovnii &innost




CELKOVY PREHI’AD OSTATNEJ CINNOSTI ZA R. 2021 PODI’A VYKONOV A STREDISK

tabul’ka ¢. 2

¢. vykonu Niézov vykonu T.j. Vykonané Priame mzdy Doh. + odm. Odvody Sluzby cudzich Mzdyfodvody+sluiby % pogiel
mnozstvo z vyroby mimo vyrobu 35,20 % z vyroby (stl. 5+6+7+8) zo stl. 9
© © © © ©
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
128 opravy a udrzba zvaZnic €
129 opravy a udrzba lesnych ramp € 534,00 534,00 1
135 opravy a udrzba lesnych ciest € 34,20 12,04 3315,50 3361,74 6
137 vagénovanie € 3880,80 1 366,04 5246,84 10
211 zber semena kg 0
214 listenie semien kg
222 vyroba sadenic v $kdlkach € 21902,88 7709,81 10 355,44 39 968,13 77
231 drobna lesna vyroba € 284,00 284,00 1
241 polovnictvo € 0,00 0,00 1 452,00 1 452,00 3]
317-345 opravy a idrzby HIM €
414 liky ha 25,29 696,31 245,10 48,00 989,41 2
OSTATNA CINNOST spolu: € 26 514,19 0,00 9 332,99 15 988,94 51 836,12 100
z toho
LS 01 (Levoca) € 297,55 104,74 2708,50 3110,79 6
LS 02 (L. Dolina) € 647,16 0,00 227,80 2925,00 3799,96 7
str. 3 (doprava) €
str. 4 (sprava LML) €
str. 5 (ES Levoca) € 3 666,60 1290,64 4957,24 10
str. 6 (3S Pisar&ina) € 21902,88 7709,81 10 355,44 39 968,13 77
600-689 doprava, opr. a idrZby mech. prostr. € 10 235,85 3603,02 138,00 13 976,87 64
700 vyrobna réZia € 733,00 258,02 7007,20 7 998,22 36
INE SUVISIACE CINNOSTI S VYROBOU spolu: € 10 968,85 0,00 3861,04 7 145,20 21 975,09 100
z toho
LS 01 (Levoéa) € 6,20 6,20 [
LS 02 (L. Dolina) € 701,12 0,00 246,79 7001,00 7948,91 36
str. 3 (doprava) € 10 235,85 3603,02 138,00 13 976,87 64
str. 5 (ES Levoca) €
str. 6 (SS Pisar¢ina) € 31,88 11,22 43,10 0|
Pozn.: - priemerné povinné poistenie (odvody do poist'ovni) za r. 2021 podl'a udajov zo mzdového oddelenia predstavovalo cca 35,20 % zo mzdovych nakladov

- uvedené finanéné vyhodnotenie ostatnej Cinnosti a inych stvisiacich Cinnosti s vyrobou predstavuje hodnoty vyactované odd. vyroby za r. 2020 + hodnoty dohdd a odmien (sti. 6) z odd. miezd pre vykony ostatnej &innosti a inych

stvisiacich ¢innosti za r. 2021

- hodnoty v stl. 6 (dohody + odmeny mimo vyrobu) boli nat&tované odd. miezd pre ostatné Cinnosti a iné savisiace Ginnosti samostatne




Realizacia a speniaZenie dreva

tabul’ka ¢. 3

-2 Januar december rok 2021
SORTIMENT mnozstvo (m3) Trzby (€) SpenaZenie (€) %
IPV SMC II. A akosti 0,00 0,00 0,00 0,00
IPV sm/jd Ill. A akosti 4 688,85 393 180,72 83,85
IPV bor. 111. A akosti 866,17 52 055,11 60,10
IPV smc I1l. A akosti 140,33 13 534,22 96,45
Spolu: 5 695,35 458 770,05 80,55 41,62
IPV sm/jd Ill. B akosti 100,88 11 157,51 110,60
IPV bor. 111. B akosti 497,89 27 884,60 56,01
IPV smc 11l. B akosti 45,96 4 809,62 104,65
Spolu : 644,73 43 851,73 68,02 4,71
Spolu I11. A B akosti 6 340,08 502 621,78 79,28 46,33
IPV sm/jd 111.C akosti 1293,11 72 471,01 56,04 9,45
IPV bor,smc I11.C akosti 972,45 47 530,28 48,88 7,11
Agregatna gulatina sm/jd 1 500,58 104 502,36 69,64 10,97
Spolu : 3766,14 224 503,65 59,61 27,52
Vlaknina ihli¢natd sm/jd 1919,32 38 204,50 19,91 14,03
VIak. ihl. - vyber sm/jd 0,00 0,00 0,00 0,00
Vl1édknina ihli¢nata bo/sc 32,55 943,95 29,00 0,24
Spolu : 1 951,87 39 148,45 20,06 14,26
Palivo ihli¢naté predaj 1 022,37 33 272,64 32,54
Palivo ihli¢naté deputaty 19,50 643,50 33,00
Haluzina ihli¢nata 8,99 143,84 16,00
Palivové hrubie ihli¢naté 193,73 3 869,20 19,97
Spolu : 124459 37 929,18 30,48 9,10
Ihli¢naté drevo spolu : 13 302,68 804 203,06 60,45 97,21
LPV db I11.C akosti 26,22 1179,90 45,00 0,19
Vlaknina listnata db 97,33 1 997,40 20,52 0,71
Spolu : 123,55 3177,30 25,72 0,90
Palivo listnaté predaj 117,99 4 694,42 39,79
Palivo listnaté deputaty 50,58 2 023,20 40,00
Haluzina listnata 2,16 41,04 19,00
Palivové hrubie listnaté 44,82 1120,50 25,00
Spolu : 215,55 7 879,16 36,55 1,58
Listnaté drevo spolu : 339,10 11 056,46 32,61 2,48
Dodavky priame celkom: 13 641,78 815 259,52 59,76 99,69
Vlaknina ihli¢nata sm/jd 2,15 26,14 12,16 0,02
IPV sm/jd, bor, smc 0,00 0,00 1,57
Palivo ihl./list. 39,95 485,78 12,16 0,29
Vlastna spotreba spolu: 42,10 511,92 12,16 0,31
Realizacia dreva celkom: 13 683,88 815 771,44 59,62 100,00
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Skuto¢nost’ nakladov, vynosov a hospodarskeho vysledku rok 2021
plan fazby: 13 500 m’, skutodnost’: 16 638,74 m’ - plnenia : 101,03 %
Novoveska cesta 33, 05401 Levoda

tabul’ka ¢. 4

Skuto¢nost’ (€) Upraveny plan (€) Skutocnost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
IRIELS LB AR (57 rok 2020 rok 2021 skutocnost’/ | skutocnost’rok | skuto¢nost’ rok
plan rok 2021 2021 a 2020 2021 a 2020

50111 | Spotreba osiv 3354 7 000 7938 113,40 4584 2,37
50112 | Spotreba sadenic 48 119 62 800 62 239 99,11 14 120 1,29
50113 | Spotreba gulatiny, reziva 0 0 26| #HHHHIHIHH 26| iR
50114 | Spotreba palivového dreva 387 800 521 65,13 134 1,35
50120 | Spotreba krmiv, hnojiv,raseliny 2972 2 500 3521 140,84 549 1,18
50130 | Spotreba stavebného materialu - §trk 4085 3000 419 0,00 -3 666 0,10
50140 | Spotreba nahradnych dielov 5 465 4500 5557 123,49 92 1,02
50150 Spotreba pneumatik 1153 1 000 988 98,80 -165 0,86
50160 | Spotreba paliv - PHM 7 843 12 000 9711 80,93 1 868 1,24
50161 | Spotreba maziv, olejov 464 500 517 103,40 53 1,11
50169 Spotreba PHM - nad normu 92 0 70 0,00 -22 0,76
50170 | Spotreba ostatného materialu 2556 5500 4773 86,78 2217 1,87
50171 | Spotreba chemikalii 13 056 13 000 14119 108,61 1063 1,08
50173 | Spotreba hygienyckych a ¢istiacich prostriedkov 769 1 000 1183 118,30 414 1,54
50174 | Ostatny majetok do 1 700 € 5323 7 500 6 045 80,60 722 1,14
50188 | Spotreba pracovnych odevov a obuvi 5376 4200 5599 133,31 223 1,04
50190 | Reklamné predmety do 17,00 € 222 500 408 81,60 186 1,84
50191 | Spotreba kancelarskych potrieb,knih,tlagiv 2 300 3200 3181 99,41 881 1,38
50192 | Spotreba farby - riedidla 918 400 601 150,25 -317 0,65
50193 | Spotreba ndradia - nastrojov 338 500 1 868 373,60 1530 5,53

501 Spotreba materialu spolu 104 792 129 900 129 284 99,53 24 492 1,23
50210 | Elektricka energia 4625 4 500 4200 93,33 -425 0,91
50220 | Spotreba plynu 1 680 1 800 1530 85,00 -150 0,91
50230 | Vodne 709 800 672 84,00 -37 0,95

502 Spotreba energie spolu 7014 7100 6 402 90,17 -612 0,91

507  |Predans nehnutePnost - IBV Krupny jarok 0 888 768 888 768 100,00 888 T68| #itHiHtHHHHHHIH
51110 | Opravy budov a stavieb 1246 1 000 437 43,70 -809 0,35
51120 | Opravy a idrzby ostatn¢ho DHM 8207 13 000 12 737 97,98 4 530 1,55
51121 | Oprava a udrzba zviznic a ciest 7 888 20 000 19 876 99,38 11988 2,52
51130 |Oprava hardweru 0 100 0 0,00 0 0,00
51140 | Oprava a iidrzba DHM a DNM do 1700€ 0 100 0 0,00 O] HHHHHHHHHHHH

511 Opravy a idrzba 17 341 34 200 33 050 96,64 15709 1,91

512 Cestovné 5 355 6200 5 666 91,39 311 1,06
51319 | Naklady na reprezentaciu 937 800 1033 129,13 96 1,10

513 Niklady na reprezenticiu 937 800 1033 129,13 96 1,10
51811 |Doprava ndkladnymi autami - drevo 28 893 27 500 28 884 105,03 -9 1,00
51812 |Nakladanie dreva na kamiony 3059 3000 2749 91,63 -310 0,90
51813  |Pravidelné kontroly a revizie HM 1549 2 000 1 689 84,45 140 1,09
51820 |Poplatky telefonné sluzby 1258 1300 1172 90,15 -86 0,93
51821 |Postovné 454 600 435 72,50 -19 0,96
51822 |Poplatky internet, TV, rozhlas 610 700 610 87,14 0 1,00
51823 |Sto¢né 0 0 46| HHHHHIHIHIHHHE A6 | HiHHHHHHHEHIH
51831 |Ostatné sluzby pre vyrobu (LS) 1108 1 100 711 64,64 -397 0,64
51832 |Polovnictvo 996 1200 2093 174,42 1097 2,10
51833 |Préace v lesnej $kolke 9 348 11 500 10 936 95,10 1588 1,17
51840 |Ndjomné 73 364 77 900 77 869 99,96 4 505 1,06
51850 |Tazbova ginnost - vykony 109 327 96 800 90 079 93,06 -19 248 0,82
51851 |Pestovna Einnost - vykony 180 237 236 500 229 120 96,88 48 883 1,27
51852 |Upratovanie a kirenie LD 2295 7 000 6 487 92,67 4192 2,83
51860 |Softwer a hardwer sluzby 8 862 9 000 11 444 127,16 2582 1,29
51861 |Ostatné sluzby NM do 2 400,€ 950 500 0 0,00 -950 0,00
51870 |Poradenstvo 2576 3200 3154 98,56 578 1,22
51871 |Skolenie 361 800 520 65,00 159 1,44
51872 |Ostatné sluzby spojené s projektom 0 0 O HHHHHHHHHIHH 0 0,00
51880 [Naklady na reklamu 100 100 0 0,00 -100 0,00
51890 |Ostatné sluzby 3113 4 400 4211 95,70 1098 1,35
51899 |Sluzba - nedaova 87 200 100 50,00 13 1,15

518 Sluzby spolu 428 547 485 300 472 309 97,32 43762 1,10
52101 Mzdy zékladne za odpracovani dobu 157 403 177 000 161 906 91,47 4503 1,03
52102 | Prémic k ZM 23 641 27 000 25212 93,38 1571 1,07
52104 | Priplatky a doplatky ku mzde 1636 2400 2148 89,50 512 1,31
52105 | Mzda za pracu nad¢as vrétane priplatkov 24 100 128 128,00 104 5,33
52106 | Néahrady miezd 34728 34 000 31631 93,03 -3 097 0,91
52107 | Naturlne mzdy - deputat 5612 5500 5006 91,02 -606 0,89




Skuto¢nost’ (€) Upraveny plan (€) Skutocnost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
acet HK Druh nikladoy rok 2020 rok 2021 skutocnost’/ | skutocnost’ rok | skuto¢nost’ rok
plan rok 2021 2021 a 2020 2021 a 2020
52108 | Dohody o vykonani prace 2 840 1200 235 19,58 -2 605 0,08
52110 Jodstupné odchodné 0 0 0 0,00 0 0,00
52111 | Odmeny dlhodobé 26910 33 000 25750 78,03 -1 160 0,96
52112 Odmeny iné mimoriadne 1524 7 500 6759 90,12 5235 4,44
52113 | Odmeny jubilejne 1109 200 332 166,00 =777 0,30
52140 | Rezerva na mzd.néklady - nevycerp.dovolenka 8 896 1300 10 865 835,77 1969 1,22
52150 | Rezerva na mzdové naklady - odmena -860 200 540 270,00 1400 -0,63
521 Mzdové niklady spolu 263 463 289 400 270 512 93,47 7 049 1,03
523 Odmeny $tatutarnym organom 1900 1900 1900 100,00 0 1,00
52410 | Zakonné socidlne poistenie 91 302 103 000 90974 88,32 -328 1,00
52411 Rezerva na poistné nevycerpané dovolenky 2 884 4 000 4133 103,33 1249 1,43
52412 | Rezerva na poistné - odmeny =321 100 193 193,00 514 -0,60
52413 | Rezerva na poistné - odstupné, odchodné 0 0 O #iHHHHHHHHHHH O #HHHHHEHHIHHHE
524 Zakonné socilne poistenie spolu 93 865 107 100 95 300 88,98 1435 1,02
525 Ostatné socidlne poistenie 4 548 4 000 3819 95,48 -729 0,84
52710 | Zakonné socidlne néklady - prispevok 55% 13 164 14 000 12 364 88,31 -800 0,94
52720 | Zakonné socidlne néklady - 1,5% SF 3268 3650 3408 93,37 140 1,04
52730 | zékonné socialné naklady - ostatné 157 20 150 750,00 -7 0,96
52740 | nahrada prijmu PNS 684 600 315 52,50 -369 0,46
52750 | odstupné, odchodné 6384 0 -357 | HiHHHHRHHHH -6 741 -0,06
52760 [pracovna zdravotna sluzba 112 150 0 0,00 -112 0,00
527 Zakonné socislne naklady 23 769 18 420 15 880 86,21 -7 889 0,67
52839 | Doprava deputatu zamestnancom 594 500 393 78,60 =201 0,66
528 Ostatné socidlne naklady spolu 594 500 393 78,60 -201 0,66
531 Daii z motorovych vozidiel 2 084 2100 1950 92,86 -134 0,94
532 Daii z nehnutel’nosti 3379 4200 4152 98,86 773 1,23
538 Ostatné dane a poplatky 733 870 871 100,11 138 1,19
541 Zostatkova cena predaného DHM a ZC DNM 0 0 0 0,00 0 0,00
542 Predany material 0 (1] 0 0,00 0 0,00
543 Dary 0 0 0 0,00 0 0,00
545 Pokuty a penile 0 0 0 0,00 O #HitHHHHHEHHHE
547 Tvorba a zuét. opravnych poloziek k pohPad. 0 0 0 0,00 0 0,00
546 Odpis pohPadavky 0 (1] 0 0,00 0 0,00
54830 | Ostatné prevadzkové naklady stivisiace s polov. 1942 3000 3 655 121,83 1713 1,88
54840 Rezerva na pestovnu ¢innost’ - tvorba 112 000 235 000 380 000 161,70 268 000 3,39
54840 | Rezerva na pestovnu ¢innost - rozpustenie -260 000 -280 000 -280 000 100,00 -20 000 1,08
54850 Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ 0 400 350 0,00 350| HittHHHHHHIHIRH
54860 | Poistenie majetku 3176 3300 3260 98,79 84 1,03
54869 Ostatné naklady na hospod. ¢innost’ nedanové 52 100 76 76,00 24 1,46
54899 | Clenské prispevky PO nad limit 0 0 0 0,00 0 0,00
548 Ostatné prevadzkové niklady -142 830 -38 200 107 341 -281,00 250 171 -0,75
549 Manki a $kody 89 0 O] #HHHHHHHHHH -89 0,00
55110 | Odpisy DNM nad 2 400 € 0 0 0 0,00 0 0,00
55120 | Odpisy DHM nad 1700 € 45 541 44 400 44 356 99,90 -1 185 0,97
55130 | Odpisy DNM a DHM - drobny majetok 0 0 0 0,00 0 0,00
551 Odpisy 45 541 44 400 44 356 99,90 -1 185 0,97
563 Kurzové straty 0 0 0 0,00 0 0,00
56810 | Bankové poplatky 662 900 913 101,44 251
56880 | Ostatné financné naklady 0 0 0 0,00 0
56890 | Halierové vyrovnanie 0 0 0 0,00 0
568 Ostatné finanéné niklady 662 900 913 101,44 251 1,38
569 Manka a Skody na finanénom majetku 0 0 0 0,00 0 0,00
59120 | Daii z Girokov vysporiadana 852 550 502 91,27 -350 0,59
5 NAKLADY celkom 862 635 1988 408 2 084 401 104,83 1221766 2,42




Skutoénost’ (€) Upraveny plan (€) Skuto¢nost’ (€) Podiel (%) Porovnanie (€) Podiel (index)
udet HK Druh vynosov rok 2020 rok 2021 slfutoénost’ / | skutocnost’rok | skuto¢nost’ rok
plan rok 2021 2021 a 2020 2021 a 2020
60110 | Trzby za vlastné vyrobky 711 647 779 000 812 593 104,31 100 946 1,14
60111 | Trzby za vlastné sadenice a semena 39104 30 500 30 467 99,89 -8 637 0,78
60120 | Trzby za deputaty, uzitkové drevo 3651 3 800 2 666 70,16 -985 0,73
60130 | Trzby za divinu 17 101 14 000 20 131 143,79 3030 1,18
60140 | Trzby za doplnkové vyrobky 72 100 48 48,00 24 0,67
601 Trzby za vlastné vyrobky 771 575 827 400 865 905 104,65 94 330 1,12
60210 | Trzby za sluzby 13269 6 000 15221 253,68 1952 1,15
60220 | Trzby za chaty 72 280 280 100,00 208 3,89
60230 | Trzby - najom pozemkov (luky,veely) 1248 1260 1263 100,24 15 1,01
60240 | Trzby za polovnictvo 12 630 18 800 18 856 100,30 6226 1,49
60260 | Trzby za prenajaty DHM 252 420 420 100,00 168 1,67
602 Triby z predaja sluZieb 27 471 26 760 36 040 134,68 8 569 1,31
607 i\;;;l;)(sy z nehnutel’nosti na predaj - IBV Krupny 0 1003 246 1003 246 100’00 1 003 246| susssssssnnny
61110 | Zmena stavu nedokon¢enej vyroby - drevo 0 0 0 0,00 O| ##HHHHHHHHHHHHH
61120 Zmena stavu nedokongenej vyroby - sadenice -9 655 -7 000 -2 667 38,10 6988 0,28
611 Zmena stavu nedokonéenej vyroby -9 655 =7 000 -2 667 38,10 6 988 0,28
61310 Zmena stavu vyrobkov - drevo 890 0 -3 042 | #tHHHHHHHHHIH -3932 -3,42
61330 | Zmena stavu vyrobkov - zverina -3 0 101 | ###H#HHHHHHHHE 104 -33,67
613 Zmena stavu vyrobkov 887 0 -2 941 | #HitHHHHHIHIHI] -3 828 -3,32
62110 | Aktivacia materialu -vlastna spotreba dreva,rez. 376 800 512 64,00 136 1,36
62120 Aktivacia materialu - vlastné sadenice 36 878 62 800 62 239 99,11 25361 1,69
62130 | Aktivacia materialu - semeno 134 0 O| #HHH#HHHHHHHHHHHE -134 0,00
621 Aktivacia materialu 37 388 63 600 62 751 98,67 25363 1,68
622 Aktivacia vnutropodnikovych sluZieb 206 300 155 51,67 -51 0,75
623 | Aktivicia DNM 0 0 0 0,00 0 0,75
624 | Axtivicia DHM 0 0 0 0,00 0 0,00
64130 Trzby z predaja pozemkov 0 0 0 0,00 0 0,00
64140 | Trzby z predaja ostatného DHM 0 2900 2750 0,00 2750 0,00
641 Triby z predaja DHM a DNM 0 2900 2 750 0,00 2 750 0,00
642 Trizby z predaja materialu 0 0 0 0,00 0 0,00
644 Zmluvné pokuty a penile 0 0 0 0,00 0 0,00
646 Vynosy z odpisanych pohPadavok 0 0 0 0,00 0 0,00
64810 | Naroky na nahradu §kody 675 0 0 0,00 -675 0,00
64820 | Dotacie prevadzkové 33457 93 500 141 611 151,46 108 154 4,23
64830  |Prispevok OUP na mzdy / COVID-19 15 684 0 | 8| HHHHHHHHHHH I -15 666 0,00
64840 | Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti 92 100 110 110,00 18 1,20
64849 | Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti - neda. 0 0 0 0,00 0 0,00
648 Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 49 908 93 600 141 739 151,43 91 831 2,84
662 Uroky prijaté 3461 1900 1257 66,16 -2 204 0,36
663 Kurzové zisky 0 0 1] 0,00 0 0,00
665 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 690 0 0| ##H#HHHHHHHHHHHH -690 0,00
668 Ostatné finanéné vynosy 0 0 1] 0,00 0 0,14
68810 | Ostatné mimoriadne vynosy 0 0 0 0,00 0 0,00
68820 | Nahrady $kod od poistovne 0 0 0 0,00 0 0,00
68830 | Nahrady $kod od zodpovednych osdb 0 0 0 0,00 0 0,00
688 Mimoriadne vynosy 0 0 0 0,00 0 0,00
6 VYNOSY celkom 881 931 2012 706 2108 235 104,75 1226 304 2,39
Vysledok hospodarenia 19 296 24 298 23 834 98,09 4538 1,24
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